
27/04/2023, 15:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1037930&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00024/2022 (SRP)

Às 16:38 horas do dia 31 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00024/2022, referente ao
Processo nº 12031/2022, o Pregoeiro, Sr(a) KATIA ARAUJO GONCALVES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 9.000 BTU, Características
Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter , Tipo: Split Hi Wall , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.052,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRINCESSTECK COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.052,6000 e a quantidade de 90
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
16:36:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRINCESSTECK COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 07.139.705/0001-33, Melhor lance: R$ 2.052,6000

Item: 2
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Fancolete
Hidrônico , Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter , Tipo: Split Hi Wall , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.252,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRINCESSTECK COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.250,0000 e a quantidade de 90
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
16:36:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRINCESSTECK COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 07.139.705/0001-33, Melhor lance: R$ 2.250,0000

Item: 3
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Características
Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter , Tipo: Split Hi Wall , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade



27/04/2023, 15:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1037930&acao=A&tipo=t 2/3

Valor Máximo Aceitável: R$ 2.928,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRINCESSTECK COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.928,7100 e a quantidade de 90
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
16:36:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRINCESSTECK COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 07.139.705/0001-33, Melhor lance: R$ 2.928,7100

Item: 4
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Modelo: Split Inverter ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.431,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

31/05/2022
15:18:40

Item cancelado no julgamento. Motivo: A empresa José Erivan ofertam valor acima
do estimado e informou não ter interesse em negociar seu preço. Demais
empresas não demonstraram interesse.

Item: 5
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU, Modelo: Hi Wall ,
Características Adicionais 1: Quente/Frio, Controle Remoto, Filtragem Anti-Bacté , Tipo: Bi Split , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.356,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRINCESSTECK COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.060,9900 e a quantidade de 60
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
16:37:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRINCESSTECK COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 07.139.705/0001-33, Melhor lance: R$ 5.060,9900

Item: 6
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU/H, Modelo: Teto/Piso ,
Tipo: Split , Características Adicionais: Compressor Rotativo/Refrigerar/Ventilar/Renovar Ar , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.991,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRINCESSTECK COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.879,0000 e a quantidade de 60
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
16:38:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRINCESSTECK COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 07.139.705/0001-33, Melhor lance: R$ 5.879,0000



27/04/2023, 15:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1037930&acao=A&tipo=t 3/3

Item: 7
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 48.000 BTU, Modelo: Teto/Piso ,
Nível Ruído Interno: 57 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio , Tipo: Split
, Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.472,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRINCESSTECK COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.263,9900 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
16:38:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRINCESSTECK COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 07.139.705/0001-33, Melhor lance: R$ 7.263,9900

Item: 8
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 60.000 BTU/H, Modelo: Teto/Piso ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio, Compressor Inverter , Tipo: Split , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.032,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRINCESSTECK COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.989,9900 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
16:38:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRINCESSTECK COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 07.139.705/0001-33, Melhor lance: R$ 7.989,9900

Fim do documento


